



CNPJ: 38.707.957/0001-45

PRPOSTA DE PREÇO

Proponente: FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDACNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/PATelefone: (91) 980730405

Email: fenixcontinental@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	FUNDEB	SEMED	SAÚDE	SEMAS	SEMMA	PMSLP	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Alfinete colorido p/ mapa. Caixa com 50 unidades.	Caixa	784	196	98	98	98	98	196	R\$ 12,90	R\$ 10.113,60
02	Alfinete de segurança nº 03, aço niquelado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	784	196	98	98	98	98	196	R\$ 26,90	R\$ 21.089,60
03	Alfinete de segurança nº 01, aço niquelado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	784	196	98	98	98	98	196	R\$ 26,90	R\$ 21.049,60
04	Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cor preta, esponja absorvente revestida de tecido, não contendo alcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	Und.	784	196	98	98	98	98	196	R\$ 20,47	R\$ 16.048,48
05	Caixa p/ correspondência dupla articulável em acrílico, com antiderrapante, cores diversas. Medindo aproximadamente 266mmx366mmx178mm.	Und.	2392	920	276	92	92	92	920	R\$ 50,48	R\$ 120.748,16
06	Papel p/ recados s/ pauta branco (bloco de anotações). Medindo aproximadamente 76x92 cm. Caixa c/ até 1000 folhas.	Caixa	1508	520	156	104	104	104	520	R\$ 8,90	R\$ 13.421,20
07	Bloco de recado auto adesivo tipo post-it. Bloco com 400 folhas.	Bloco	1040	520	156	104	104	104	52	R\$ 28,50	R\$ 29.640,00
08	Borracha bicolor.	Und.	5112	4000	400	104	104	104	400	R\$ 4,95	R\$ 25.304,40
09	Borracha branca escolar, pequena.	Und.	9000	4000	400	200	200	200	4000	R\$ 1,25	R\$ 11.250,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

10	Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral.	Und.	9800	4500	300	200	150	150	4500	R\$ 40,60	R\$ 397.880,00
11	Calculadora de mesa, comum, contendo as funções gpm(mv/md), contendo seletor de decimais, seletor de arredondamento, correção parcial e total, inversão de sinais, com memória ii, visor em lcd, com inclinação gradual, numeros grandes, com no mínimo 12, sem bobina, alimentação com dupla fonte de energia, solar e bateria. Garantia com validade mínima de 06 meses.	Und.	695	208	52	150	52	25	208	R\$ 81,80	R\$ 56.851,00
12	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor azul. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1570	552	138	52	138	138	552	R\$ 45,00	R\$ 70.650,00
13	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor preta. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1656	552	138	138	138	138	552	R\$ 45,00	R\$ 74.520,00
14	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor vermelha. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1794	552	276	138	138	138	552	R\$ 45,00	R\$ 80.730,00
15	Pincel marca texto amarelo, com ponta macia e tinta fluorescente p/ destacar texto. CORES VARIADAS	und.	3200	1280	480	160	160	160	960	R\$ 5,20	R\$ 16.640,00
16	Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	2700	900	450	90	90	90	1080	R\$ 3,57	R\$ 9.639,00
17	Clip niquelado nº 4/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	2700	900	450	90	90	90	1080	R\$ 3,76	R\$ 10.152,00
18	Clip niquelado 2/0. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa	2700	900	450	90	90	90	1080	R\$ 3,96	R\$ 10.692,00
19	Clip niquelado 6/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	2700	900	450	90	90	90	1080	R\$ 5,35	R\$ 14.445,00
20	Clip niquelado 8/0. Caixa c/ 25 unidades.	Caixa	2340	900	90	90	90	90	1080	R\$ 4,62	R\$ 10.810,80



CNPJ: 38.707.957/0001-45

21	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	Und.	2210	680	340	170	170	170	680	R\$ 4,99	R\$ 11.027,90
22	Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.	Und.	1690	520	260	130	130	130	520	R\$ 4,45	R\$ 7.520,50
23	Caneta corretiva, corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixa.	Und.	2470	780	260	130	130	130	1040	R\$ 14,00	R\$ 34.580,00
24	Envelope branco ou amarelo 24mmx34mm.	Und.	8400	2520	1260	420	420	420	3360	R\$ 0,45	R\$ 3.780,00
25	Envelope saco off set branco ou amarelo 90g, 20mmx28mm.	Und.	8400	2520	1260	420	420	420	3360	R\$ 0,80	R\$ 6.720,00
26	Envelope comercial Carta, sem CEP, 11mmx16mm.	Und.	8400	2520	1260	420	420	420	3360	R\$ 0,65	R\$ 5.460,00
27	Envelope carta, 80g/m ² , medindo aproximadamente 11mmx16mm, cores diversas.	Und.	8400	2520	1260	420	420	420	3360	R\$ 1,15	R\$ 9.660,00
28	Envelope, medindo aproximadamente 25x35 cm, cor branco ou amarela.	Und.	8400	2520	1260	420	420	420	3360	R\$ 0,55	R\$ 4.620,00
29	Envelope tipo saco, branco ou amarelo, 90g, 18x24.	Und.	8400	2520	1260	420	420	420	3360	R\$ 0,40	R\$ 3.360,00
30	Envelope tipo saco off set branco ou amarelo, 90g, 26mmx36mm.	Und.	8400	2520	1260	420	420	420	3360	R\$ 0,45	R\$ 3.780,00
31	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 15 cm, largura da lâmina 18 mm. Cores sortidas.	Und.	2340	720	360	180	180	180	720	R\$ 13,34	R\$ 31.215,60



CNPJ: 38.707.957/0001-45

32	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 13,2 cm, largura da lâmina 9mm. Cores sortidas.	Und.	2340	720	360	180	180	180	720	R\$ 18,40	R\$ 43.056,00
33	Extrator para grampo aço inox, formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento p/ grampos 26/6.	Und.	4180	1320	440	220	220	220	1760	R\$ 7,00	R\$ 29.260,00
34	Grampeador para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.	Und.	4180	1320	440	220	220	220	1760	R\$ 41,00	R\$ 171.380,00
35	Grampeador para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.	Und.	682	132	44	110	110	110	176	R\$ 165,00	R\$ 112.530,00
36	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	2224	736	368	184	100	100	736	R\$ 13,70	R\$ 30.468,80
37	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	2224	736	368	184	100	100	736	R\$ 33,90	R\$ 75.393,60



CNPJ: 38.707.957/0001-45

38	Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade mínima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	2224	736	368	184	100	100	736	R\$ 6,60	R\$ 14.678,40
39	Lápis com grafite nº 2, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, com marca do fabricante impressa. Caixa c/ 144 unidades.	Caixa	1344	416	208	104	100	100	416	R\$ 42,90	R\$ 57.657,60
40	Liga elástica grossa. Pacote 1kg.	Pacote	312	104	26	26	26	26	104	R\$ 99,00	R\$ 30.888,00
41	Livro movimento do caixa. Formato A4.	Und.	208	83,2	26	26	26	26	52	R\$ 15,00	R\$ 3.120,00
42	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	415	104	52	51	52	52	104	R\$ 21,50	R\$ 8.922,50
43	Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 160 folhas, formato aproximado 154mmx216mm, capa em papelão.	Und.	672	168	84	84	84	84	168	R\$ 17,70	R\$ 11.894,40
44	Livro protocolo de correspondência 1/4, com 100 folhas.	Und.	416	104	52	52	52	52	104	R\$ 17,00	R\$ 7.072,00
45	Papel sulfite A4, alcalino, 75g/m2, medindo 210mmx297mm.	Resma	6910	2240	560	250	250	250	3360	R\$ 24,25	R\$ 167.567,50
46	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.	Und.	2950	840	280	140	140	150	1400	R\$ 22,00	R\$ 64.900,00
47	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava	Und.	3080	840	280	280	140	140	1400	R\$ 22,00	R\$ 67.760,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

	de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.										
48	Pasta simples de papelão tamanho A4 com elástico, cores diversas.	Und.	4200	1200	400	200	200	200	2000	R\$ 3,85	R\$ 16.170,00
49	Arquivo morto em plástico, ofício, medindo aproximadamente 350x130x245mm. Cores diversas.	Und.	4400	1320	220	220	220	220	2200	R\$ 12,30	R\$ 54.120,00
50	Pasta catálogo c/ capa revestida em plástico preto, cotendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243x333 mm.	Und.	1760	440	220	220	220	220	440	R\$ 62,50	R\$ 110.000,00
51	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2.	Und.	374	88	22	44	44	44	132	R\$ 350,00	R\$ 130.900,00
52	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2	Und.	1040	208	104	104	104	104	416	R\$ 39,00	R\$ 40.560,00
53	Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/lembretes.	Und.	1520	380	190	190	190	190	380	R\$ 46,90	R\$ 71.288,00
54	Prancheta poliestireno ofício, cristal ou fumê.	Und.	1312	328	164	164	164	164	328	R\$ 22,00	R\$ 28.864,00
55	Régua em poliestireno, medindo 30 cm cristal.	Und.	2880	960	160	160	160	160	1280	R\$ 4,90	R\$ 14.112,00
56	Tesoura de uso geral, Lâmina em aço inox 8", 21,5 cm, cabo em polipropileno.	Und.	1036	296	74	74	74	74	444	R\$ 38,00	R\$ 39.368,00
57	Tesoura escolar, cabo em resina termoplástica, lâmina em inox fixada por parafuso.	Und.	888	296	74	74	74	74	296	R\$ 9,00	R\$ 7.992,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

58	Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor azul.	Und.	672	168	84	84	84	84	168	R\$ 14,90	R\$ 10.012,80
59	Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor preta.	Und.	672	168	84	84	84	84	168	R\$ 14,90	R\$ 10.012,80
60	Tinta especial para carimbo e Auto- entitado, 40 ml, cor preto.	Und.	672	168	84	84	84	84	168	R\$ 18,50	R\$ 12.432,00
61	Capa de encadernação A4 Pct com 100 unidades (cor opcional)	Unid	6440	1680	1120	280	280	280	2800	R\$ 39,90	R\$ 256.956,00
62	Contra Capa de encadernação A4 pct com 100unidades (cor opcional)	Unid	6440	1680	1120	280	280	280	2800	R\$ 33,50	R\$ 56.280,00
63	Caixa para correspondência articulada, tripla em acrílico	Unid	1424	624	280	104	104	104	208	R\$ 150,00	R\$ 213.600,00
64	Umedecer de Dedos	Unid	210	84	42	42	42	42	84	R\$ 25,00	R\$ 2.100,00
										R\$	3.114.715,24

VALOR TOTAL: R\$ 3.114.715,24 (três milhões cento e quatorze mil setecentos e quinze reais e vinte e quatro centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Capanema. 01 de Julho de 2021

SAVANA SCARAMUSSA GONDIM



CNPJ: 38.707.957/0001-45

AV SALIN ABUD, 26 – CENTRO
CAPANEMA/PARÁ
fenixcontinental@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 23/06/2021 08:49:19 e 28/06/2021 15:15:10

Relatório gerado no dia 05/07/2021 12:24:07 (IP: 200.36.148.249)

Item 1: Alfinete colorido p/ mapa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	784	R\$ 2,91 (un)	R\$ 2.281,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 2,91
Valor Unitário				R\$ 2,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Item 2: Alfinete de segurança nº 03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	784	R\$ 7,98 (un)	R\$ 6.256,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 7,98
Valor Unitário				R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Item 3: Alfinete de segurança nº 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	784	R\$ 6,90 (un)	R\$ 5.409,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90



Item 4: Almofada para carimbo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	784	R\$ 6,09 (un)	R\$ 4.774,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM	NºPregão:62021 UASG:927542	23/04/2021	R\$ 6,09
Valor Unitário				R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Item 5: Caixa p/ correspondência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 12	2.392	R\$ 18,30 (un)	R\$ 43.773,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA	NºPregão:52021 UASG:980441	30/04/2021	R\$ 18,30
Valor Unitário				R\$ 18,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30

Item 6: Papel p/ recados s/ pauta branco (bloco de anotações)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	1.508	R\$ 3,00 (un)	R\$ 4.524,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Item 7: Bloco de recado auto adesivo tipo post-it.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	1.040	R\$ 3,00 (un)	R\$ 3.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00



Item 8: Borracha bicolor.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	5.112	R\$ 9,14 (un)	R\$ 46.723,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:42021 UASG:980511	12/04/2021
Valor Unitário			R\$ 9,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Item 9: Borracha branca escolar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	9.000	R\$ 0,72 (un)	R\$ 6.480,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021
Valor Unitário			R\$ 0,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Item 10: Caderno capa dura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	9.800	R\$ 16,74 (un)	R\$ 164.052,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021
Valor Unitário			R\$ 16,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,74

Item 11: Calculadora de mesa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	695	R\$ 23,02 (un)	R\$ 15.998,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021
Valor Unitário			R\$ 23,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,02



Item 12: Caneta esferográfica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	1.570	R\$ 24,59 (un)	R\$ 38.606,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 24,59
Valor Unitário			R\$ 24,59	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,59

Item 13: Caneta esferográfica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	1.656	R\$ 31,88 (un)	R\$ 52.793,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 31,88
Valor Unitário			R\$ 31,88	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,88

Item 14: Caneta esferográfica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	1.794	R\$ 32,09 (un)	R\$ 57.569,46	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 32,09
Valor Unitário			R\$ 32,09	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,09

Item 15: Pincel marca texto amarelo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	3.200	R\$ 2,19 (un)	R\$ 7.008,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:42021 UASG:980501	06/05/2021	R\$ 2,19
Valor Unitário			R\$ 2,19	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,19



Item 16: Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	2.700	R\$ 3,15 (un)	R\$ 8.505,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 3,15
Valor Unitário				R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Item 17: Clip niquelado nº 4/0. Caixa c/ 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.700	R\$ 2,84 (un)	R\$ 7.668,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 2,84
Valor Unitário				R\$ 2,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Item 18: Clip niquelado 2/0. Caixa c/ 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 17	2.700	R\$ 2,28 (un)	R\$ 6.156,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:92021 UASG:980595	04/05/2021	R\$ 2,28
Valor Unitário				R\$ 2,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Item 19: Clip niquelado 6/0. Caixa c/ 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	2.700	R\$ 4,02 (un)	R\$ 10.854,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	NºPregão:52021 UASG:255014	14/05/2021	R\$ 4,02
Valor Unitário				R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02



Item 20: Clip niquelado 8/0. Caixa c/ 25 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	2.340	R\$ 4,47 (un)	R\$ 10.459,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	NºPregão:52021 UASG:255014	14/05/2021	R\$ 4,47
Valor Unitário				R\$ 4,47
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Item 21: Cola branca líquida

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.210	R\$ 7,27 (un)	R\$ 16.066,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232021 UASG:980425	21/05/2021	R\$ 7,27
Valor Unitário				R\$ 7,27
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Item 22: Corretivo líquido a base de água

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	1.690	R\$ 7,48 (un)	R\$ 12.641,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:102021 UASG:980499	27/04/2021	R\$ 7,48
Valor Unitário				R\$ 7,48
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Item 23: Caneta corretiva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.470	R\$ 7,53 (un)	R\$ 18.599,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 7,53
Valor Unitário				R\$ 7,53
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53



Item 24: Envelope branco ou amarelo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9	8.400	R\$ 18,67 (un)	R\$ 156.828,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:62021 UASG:980403	13/04/2021	R\$ 18,67
Valor Unitário				R\$ 18,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,67				

Item 25: Envelope saco off set branco ou amarelo 90g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	8.400	R\$ 1,06 (un)	R\$ 8.904,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 1,06
Valor Unitário				R\$ 1,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06				

Item 26: Envelope comercial Carta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 16	8.400	R\$ 0,44 (un)	R\$ 3.696,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 0,44
Valor Unitário				R\$ 0,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44				

Item 27: Envelope carta,80g/m2.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 16	8.400	R\$ 0,44 (un)	R\$ 3.696,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 0,44
Valor Unitário				R\$ 0,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44				



Item 28: Envelope, medindo aproximadamente 25x35.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9	8.400	R\$ 189,34 (un)	R\$ 1.590.456,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:62021 UASG:980403	13/04/2021	R\$ 189,34
Valor Unitário				R\$ 189,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,34

Item 29: Envelope tipo saco, branco ou amarelo, 90g, 18x24.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 15	8.400	R\$ 0,56 (un)	R\$ 4.704,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 0,56
Valor Unitário				R\$ 0,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Item 30: Envelope tipo saco off set branco ou amarelo, 90g, 26mmx36mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 15	8.400	R\$ 0,56 (un)	R\$ 4.704,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 0,56
Valor Unitário				R\$ 0,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Item 31: Estilete 15cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	2.340	R\$ 3,59 (un)	R\$ 8.400,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:132020 UASG:160081	07/04/2021	R\$ 3,59
Valor Unitário				R\$ 3,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59



Item 32: Estilete 13,2cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	2.340	R\$ 2,20 (un)	R\$ 5.148,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021
Valor Unitário			R\$ 2,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Item 33: Extrator para grampo aço inox.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	4.180	R\$ 2,48 (un)	R\$ 10.366,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021
Valor Unitário			R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Item 34: Grampeador para grampo 26/6.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	4.180	R\$ 22,94 (un)	R\$ 95.889,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021
Valor Unitário			R\$ 22,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,94

Item 35: Grampeador para grampo 23/13

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	682	R\$ 46,78 (un)	R\$ 31.903,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM	NºPregão:102021 UASG:80002	14/05/2021
Valor Unitário			R\$ 46,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,78



Item 36: Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. Caixa c/ 5000 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	2.224	R\$ 3,88 (un)	R\$ 8.629,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 3,88
Valor Unitário			R\$ 3,88	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88				

Item 37: Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. Caixa c/ 5000 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	2.224	R\$ 4,25 (un)	R\$ 9.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 4,25
Valor Unitário			R\$ 4,25	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25				

Item 38: Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade mínima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	2.224	R\$ 12,59 (un)	R\$ 28.000,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM	NºPregão:62021 UASG:927542	23/04/2021	R\$ 12,59
Valor Unitário			R\$ 12,59	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,59				

Item 39: Lápis com grafite nº 2, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, com marca do fabricante impressa. Caixa c/ 144 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	1.344	R\$ 0,31 (un)	R\$ 416,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232021 UASG:980425	21/05/2021	R\$ 0,31
Valor Unitário			R\$ 0,31	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,31				



Item 40: Liga elástica grossa. Pacote 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 16	312	R\$ 3,66 (un)	R\$ 1.141,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 3,66
Valor Unitário				R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Item 41: Livro movimento do caixa. Formato A4.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 13	208	R\$ 22,44 (un)	R\$ 4.667,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 22,44
Valor Unitário				R\$ 22,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,44

Item 42: Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	415	R\$ 13,11 (un)	R\$ 5.440,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 13,11
Valor Unitário				R\$ 13,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,11

Item 43: Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 160 folhas, formato aproximado 154mmx216mm, capa em papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	672	R\$ 19,57 (un)	R\$ 13.151,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:42021 UASG:980501	06/05/2021	R\$ 19,57
Valor Unitário				R\$ 19,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,57



Item 44: Livro protocolo de correspondência 1/4, com 100 folhas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	416	R\$ 13,41 (un)	R\$ 5.578,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:62021 UASG:980403	13/04/2021
Valor Unitário			R\$ 13,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Item 45: Papel sulfite A4, alcalino, 75g/m2, medindo 210mmx297mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	6.910	R\$ 19,30 (un)	R\$ 133.363,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021
Valor Unitário			R\$ 19,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

Item 46: Pasta AZ, ofício lombo largo 275mmx360mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 14	2.950	R\$ 10,14 (un)	R\$ 29.913,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021
Valor Unitário			R\$ 10,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,14

Item 47: Pasta AZ, ofício lombo estreito 275mmx360mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 16	3.080	R\$ 10,44 (un)	R\$ 32.155,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021
Valor Unitário			R\$ 10,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,44



Item 48: Pasta simples de papelão tamanho A4 com elástico, cores diversas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 17	4.200	R\$ 1,95 (un)	R\$ 8.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 1,95
Valor Unitário				R\$ 1,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Item 49: Arquivo morto em plástico, ofício, medindo aproximadamente 350x130x245mm. Cores diversas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 13	4.400	R\$ 6,08 (un)	R\$ 26.752,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 6,08
Valor Unitário				R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Item 50: Pasta catálogo c/ capa revestida em plástico preto, cotendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243x333 mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 15	1.760	R\$ 26,04 (un)	R\$ 45.830,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 26,04
Valor Unitário				R\$ 26,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,04

Item 51: Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	374	R\$ 255,00 (un)	R\$ 95.370,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 255,00
Valor Unitário				R\$ 255,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,00



Item 52: Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	1.040	R\$ 28,02 (un)	R\$ 29.140,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA	NºPregão:52021 UASG:980441	30/04/2021	R\$ 28,02
Valor Unitário			R\$ 28,02	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,02

Item 53: Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/lembretes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 16	1.520	R\$ 12,30 (un)	R\$ 18.696,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 12,30
Valor Unitário			R\$ 12,30	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Item 54: Prancheta poliestireno officio, cristal ou fumê.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 15	1.312	R\$ 21,55 (un)	R\$ 28.273,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 21,55
Valor Unitário			R\$ 21,55	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,55

Item 55: Régua em poliestireno, medindo 30 cm cristal.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 14	2.880	R\$ 1,20 (un)	R\$ 3.456,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 1,20
Valor Unitário			R\$ 1,20	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20



Item 56: Tesoura de uso geral, Lâmina em aço inox 8", 21,5 cm, cabo em polipropileno.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	1.036	R\$ 4,44 (un)	R\$ 4.599,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 4,44
Valor Unitário				R\$ 4,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Item 57: Tesoura escolar, cabo em resina termoplástica, lâmina em inox fixada por parafuso.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 13	888	R\$ 3,33 (un)	R\$ 2.957,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 3,33
Valor Unitário				R\$ 3,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Item 58: Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor azul.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 13	672	R\$ 4,63 (un)	R\$ 3.111,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 4,63
Valor Unitário				R\$ 4,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Item 59: Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor preta.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	672	R\$ 5,25 (un)	R\$ 3.528,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	NºPregão:52021 UASG:926262	09/06/2021	R\$ 5,25
Valor Unitário				R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Item 60: Tinta especial para carimbo e Auto-entitado, 40 ml, cor preto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10	672	R\$ 12,78 (un)	R\$ 8.588,16	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 12,78
Valor Unitário				R\$ 12,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

Item 61: Capa de encadernação A4 Pct com 100 unidades (cor opcional)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	6.440	R\$ 24,38 (un)	R\$ 157.007,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 24,38
Valor Unitário				R\$ 24,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,38

Item 62: Contra Capa de encadernação A4 pct com 100unidades (cor opcional)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 16	6.440	R\$ 3,04 (un)	R\$ 19.577,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:62021 UASG:980403	13/04/2021	R\$ 3,04
Valor Unitário				R\$ 3,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04

Item 63: Caixa para correspondência articulada, tripla em acrílico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.424	R\$ 40,75 (un)	R\$ 58.028,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 40,75
Valor Unitário				R\$ 40,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,75

Item 64: Umedecer de Dedos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 15	210	R\$ 2,63 (un)	R\$ 552,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:12021 UASG:927495	05/02/2021	R\$ 2,63
Valor Unitário				R\$ 2,63



Castanhal, 02 de Julho de 2021

À Prefeitura de Santa Luzia do Pará.

Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação-CPL.

Conforme seu Ofício Circular N° 040/2021 - CPL, segue abaixo cotação de preços conforme solicitado.

MATERIAL DE EXPEDIENTE			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREÇO
01	Alfinete colorido p/ mapa. Caixa com 50 unidades.	Caixa	7,20
02	Alfinete de segurança n° 03, aço niquelado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	12,00
03	Alfinete de segurança n° 01, aço niquelado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	12,00
04	Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cor preta, esponja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	Und.	14,27
05	Caixa p/ correspondência dupla articulável em acrílico, com antiderrapante, cores diversas. Medindo aproximadamente 266mmx366mmx178mm.	Und.	54,90
06	Papel p/ recados s/ pauta branco (bloco de anotações). Medindo aproximadamente 76x92 cm. Caixa c/ até 1000 folhas.	Caixa	22,20
07	Bloco de recado auto adesivo tipo post-it. Bloco com 400 folhas.	Bloco	28,00
08	Borracha bicolor.	Und.	1,10
09	Borracha branca escolar, pequena.	Und.	0,38
10	Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral.	Und.	23,90
11	Calculadora de mesa, comum, contendo as funções gpm(mv/md), contendo seletor de decimais, seletor de arredondamento, correção parcial e total, inversão de sinais, com memória ii, visor em lcd, com inclinação gradual, numeros grandes, com no mínimo 12, sem bobina, alimentação com dupla fonte de energia, solar e bateria. Garantia com validade mínima de 06 meses.	Und.	42,50
12	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor azul. Caixa com 50 unidades.	Caixa	37,70
13	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor preta. Caixa com 50 unidades.	Caixa	37,70

14	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor vermelha. Caixa com 50 unidades.	Caixa	37,70
15	Pincel marca texto amarelo, com ponta macia e tinta fluorescente p/ destacar texto. CORES VARIADAS	und.	3,15
16	Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	5,50
17	Clip niquelado nº 4/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	5,50
18	Clip niquelado 2/0. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa	6,00
19	Clip niquelado 6/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	6,50
20	Clip niquelado 8/0. Caixa c/ 25 unidades.	Caixa	5,50
21	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	Und.	2,60
22	Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.	Und.	1,90
23	Caneta corretiva, corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixa.	Und.	13,80
24	Envelope branco ou amarelo 24mmx34mm.	Und.	0,68
25	Envelope saco off set branco ou amarelo 90g, 20mmx28mm.	Und.	0,42
26	Envelope comercial Carta, sem CEP, 11mmx16mm.	Und.	0,12
27	Envelope carta,80g/m2, medindo aproximadamente 11mmx16mm , cores diversas.	Und.	0,66
28	Envelope, medindo aproximadamente 25x35 cm, cor branco ou amarela.	Und.	0,59
29	Envelope tipo saco, branco ou amarelo, 90g, 18x24.	Und.	0,50
30	Envelope tipo saco off set branco ou amarelo, 90g, 26mmx36mm.	Und.	0,80
31	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 15 cm, largura da lâmina 18 mm. Cores sortidas.	Und.	5,90
32	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 13,2 cm, largura da lâmina 9mm. Cores sortidas.	Und.	2,86
33	Extrator para grampo aço inox, formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento p/ grampos 26/6.	Und.	3,58
34	Grampeador para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.	Und.	29,90
35	Grampeador para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.	Und.	157,19

36	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	10,80
37	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	35,88
38	Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade mínima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	23,80
39	Lápis com grafite nº 2, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, com marca do fabricante impressa. Caixa c/ 144 unidades.	Caixa	98,00
40	Liga elástica grossa. Pacote 1kg.	Pacote	34,80
41	Livro movimento do caixa. Formato A4.	Und.	18,00
42	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	15,12
43	Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 160 folhas, formato aproximado 154mmx216mm, capa em papelão.	Und.	22,10
44	Livro protocolo de correspondência 1/4, com 100 folhas.	Und.	16,50
45	Papel sulfite A4, alcalino, 75g/m ² , medindo 210mmx297mm.	Resma	23,90
46	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.	Und.	16,00
47	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.	Und.	18,00
48	Pasta simples de papelão tamanho A4 com elástico, cores diversas.	Und.	3,32
49	Arquivo morto em plástico, ofício, medindo aproximadamente 350x130x245mm. Cores diversas.	Und.	8,50
50	Pasta catálogo c/ capa revestida em plástico preto, cotendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243x333 mm.	Und.	35,00
51	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m ² .	Und.	238,00
52	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m ²	Und.	52,00
53	Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/lembretes.	Und.	38,00
54	Prancheta poliestireno ofício, cristal ou fumê.	Und.	19,00
55	Régua em poliestireno, medindo 30 cm cristal.	Und.	1,80
56	Tesoura de uso geral, Lâmina em aço inox 8", 21,5 cm, cabo em polipropileno.	Und.	16,00
57	Tesoura escolar, cabo em resina termoplástica, lâmina em inox fixada por parafuso.	Und.	4,40
58	Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor azul.	Und.	7,00

59	Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor preta.	Und.	7,00
60	Tinta especial para carimbo e Auto- entitado, 40 ml, cor preto.	Und.	7,00
61	Capa de encadernação A4 Pct com 100 unidades (cor opcional)	Unid	0,72
62	Contra Capa de encadernação A4 pct com 100unidades (cor opcional)	Unid	0,56
63	Caixa para correspondência articulada, tripla em acrílico	Unid	65,00
64	Umedecer de Dedos	Unid	4,60

PEDRO CLÉBER QUEIROZ COSTA – ME

CNPJ: 83.337.220/0001-32